En toch, hoewel mijn ziel  
gekweld werd door de hevige dorst,  
dorstte ze meer nog naar het heil van de mensen.

En toen alles wat over mij geschreven was, volbracht was,  
toen gaf ik, gehoorzaam tot de dood,  
met neergebogen hoofd de geest.

En nog was het hun niet genoeg;  
zij die mij pijnigden terwijl ik leefde,  
zelfs de dode  
probeerden ze nog te kwellen.

Met de punt van een gemene speer  
doorboorden ze mijn zijde,  
waaruit bloed en water kwam,  
dat afdroop van mijn dode lichaam.

En zo werd het leven van de wereld  
voor de wereld weggenomen;  
door zijn kostbaar bloed  
verloste hij de mensheid,  
en de schuld van oude zonden  
wiste hij weg met liefdevol bloed.

13.  
DE DISCIPEL:  
O waarlijke grote liefde, hoe onschatbaar zoet.

O grote en onmetelijke pijn van jouw allerheiligste Lijden,

qua nos miseros  
orbis conditor redemisti.

Utinam nunc dignas laudes tibi exsolvere possem.

Utinam omnium hominum  
qui sunt super terram  
vel futuri sunt vel preterierunt  
prerogativis florere,  
ut eas in tuo famulatu expendere.

*O quis michi det sapienciam Salomonis,  
fortitudinem Sampsonis,  
Absolonis pulchritudinem,  
omniumque principum huius mundi  
divicias et gloriam atque virtutem,  
quatinus hec omnia et multo maiora hiis  
libere offerrem in obsequium mei salvatoris,  
in odorem suavitatis.*

Sed heu quid potest facere canis mortuus,  
aut quam gratiam prestare potest surdus et mutus?

14.

SAPIENCIA:

*Si linguis hominum loquereris et angelorum,  
si cunctorum hominum bonis operibus  
preditus esses,  
si omnium sacrarum virginum puritate claresceres,  
si confessorum atque doctorum precursor,  
martirumque vexillifer existeres,  
sique omnium creaturarum virtutem haberes:  
rependere vicem tanto redemptori  
ex condigno non posses,  
nec pro minima quidem sanguinis gutta  
ex amore pro te effusa.*

15.

DISCIPULUS:

*Quid igitur retribuam domino  
pro omnibus que retribuit michi?*

O my deus doce queso famulum tuum,  
qualiter saltem ex gracia placere possit,  
qui ex infirmitate ac parvitate operum suorum  
deficit.

16.

SAPIENCIA:

Memoriam passionis mee semper debes in corde tuo habere,  
et omnes tribulationes et adversitates quas pateris  
ad ipsam referre,  
ipsiusque similitudinem quantum possibile est induere debes.

Item cum ex occulta dispensacione  
tibi consolacionem internam subtrahat,  
et te desolatum relinquit,  
debes ad instar veri crucifixi  
non aliunde consolacionem querere,  
sed pacienter expectare  
et sursum ad *patrem qui in celis est* respectum habere,  
te ipsum deserendo  
et omnem *cogitatum tuum* in ipsum *iacitando*.